



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 г.

№ 19/377-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 августа 2018 г. № 19/377-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «4525312,34235» заменить цифрами «4423312,34235»;

2) в абзаце втором цифры «4034346,86143» заменить цифрами «3932346,86143»;

3) в абзаце пятнадцатом цифры «792129,2» заменить цифрами «690129,2»;

4) в абзаце шестнадцатом цифры «744112,8» заменить цифрами «642112,8».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «4525312,34235» заменить цифрами «4423312,34235», цифры «4034346,86143» заменить цифрами «3932346,86143»;

2) в абзаце двенадцатом цифры «792129,2» заменить цифрами «690129,2»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «744112,8» заменить цифрами «642112,8».

3. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «384660,328» заменить цифрами «381938,128»;

б) в абзаце втором цифры «374680,4» заменить цифрами «371958,2»;

в) в абзаце восьмом цифры «32955,0» заменить цифрами «30232,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «384660,328» заменить цифрами «381938,128», цифры «374680,4» заменить цифрами «371958,2»;

б) в абзаце восьмом цифры «32955,0» заменить цифрами «30232,8».

4. В подпрограмме «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «923716,7» заменить цифрами «821716,7»;

б) в абзаце пятом цифры «205438,6» заменить цифрами «103438,6»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «923716,7» заменить цифрами «821716,7»;

б) в абзаце пятом цифры «205438,6» заменить цифрами «103438,6».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «657798,9» заменить цифрами «660521,1»;

б) в абзаце пятом цифры «114534,6» заменить цифрами «117256,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «657798,9» заменить цифрами «660521,1»;

б) в абзаце пятом цифры «114534,6» заменить цифрами «117256,8».

6. В разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» приложения № 1:

1) в строке 1:

а) в графе 9 цифры «230» заменить цифрами «157»;

б) в графе 10 цифры «860» заменить цифрами «194»;

в) в графе 11 цифры «900» заменить цифрами «550»;

2) в строке 3:

а) в графе 9 цифры «101» заменить цифрами «0,93»;

б) в графе 10 знак «-» заменить цифрами «1,61»;

в) в графе 11 знак «-» заменить цифрами «1,54».

7. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Основное мероприятие «Развитие портовой особой экономической зоны»			Бюджетные ассигнования областного бюджета	170691,5	»;
------	--	--	--	---	----------	----

б) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

« 2.2.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях приобретения дополнительных акций Акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск» в целях компенсации затрат Акционерного обще-	Агентство госимущества (в части оплаты акций)	2018 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	44278,5	
--------	---	---	----------	---	---------	--

ства «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск» на приобретение недвижимого имущества для развития портовой особой экономической зоны				
--	--	--	--	--

в) в графе 6 строки 3 цифры «69530,9» заменить цифрами «32299,5»;

г) в графе 6 строки 3.2 цифры «39530,9» заменить цифрами «2299,5»;

д) строки 5, 5.1-5.3 исключить;

2) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «32955,0» заменить цифрами «30232,8»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «32955,0» заменить цифрами «30232,8»;

в) в графе 6 строки 1.1.1 цифры «32955,0» заменить цифрами «30232,8»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «32955,0» заменить цифрами «30232,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «196740,0» заменить цифрами «94740,0»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «196740,0» заменить цифрами «94740,0»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «205438,6» заменить цифрами «103438,6»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «114534,6» заменить цифрами «117256,8»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «41109,5» заменить цифрами «43831,7»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «114534,6» заменить цифрами «117256,8»;

5) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Итого по государственной программе	Всего, в том числе:	690129,2
	бюджетные ассигнования областного бюджета	642112,8
	бюджетные ассигнования федерального бюджета	48016,4